Однак уважаємо, що цих матеріалів недостатньо, аби осягнути
філологічний набуток науковця, автора понад 1848 розвідок, відтак у
нашій роботі спробуємо окреслити основні аспекти мовознавчих дос-
ліджень провідного українсько-канадського ученого.

Іван Огієнко (2 (14) січня 1882, м. Брусилів, Україна – 29 березня

1972, м. Вінніпег, Канада) – український мовознавець, видавець, дер-

жавний, церковний і культурно-світній діяч – є найбільш вагомою пос-

таттю серед науковців-філологів, педагогів України й Канади.